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价比三家 4月1日价格表 每周五刊发
哈市发改委授权 独家发布

注计价单位：元

（1）五得利；(2)防蛀修护晶莹薄
荷140克；(3)香满园雪花饺子粉；(4)
雪花啤酒；(5)牙博士；(6)福临门家宴
小麦粉；(7)金龙鱼河套平原雪花粉；
（9）促销价；（10）三级；（11）双汇；
（12）伊利金领冠三段听；（13）伊利
学生奶粉；（15）上品精制料酒；（16）
瓷感白冬青薄荷140g；（17）1.55kg/
袋；雪花粉1kg；（4）雕牌生姜洗洁
精；（5）白猫（柠檬超洁）；（6）黑人专
研美白清新；(7)香满园雪花饺子粉；
（8）龙丹益生宝3段听装奶粉；（18）
唯尔美；(19)哈肉联；（20）700g/只；
（21）100g*5袋；（22）统一红烧牛肉
面；(23)哈尔信；(24)五得利五星金
特精粉5kg；(25)雀巢3段奶粉；（26）
哈肉联；(27)清雅茉莉；（28）700g；
(29)金龙鱼长粒香东北大米5kg；
（30）117g*5袋；（31）伊利纯牛奶；
（32）240ml；（33）厨邦料酒；(34)东
古海鲜酱油500ml；(35)沈之源；
（36）碧浪专业去渍无磷洗衣粉自然
清新型；(37)维达蓝色经典纸200；
（38）舒洁加香手帕；（39）海飞丝新
生清爽控油型去屑洗发露200ml；
（40）维达超韧系列140*10卷；(41)
250ml；（42）含怡绵白糖；(43)东三
福葱香排骨面；
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品种

散装大米
福临门大米
廊雪雪花粉
古船水饺粉
康师傅红烧牛肉面
东三福红烧牛肉面
今麦郎上汤排骨面
九三三级豆油
九三一级豆油
鲁花5s压榨一级花生油
福临门大豆油
金龙鱼调和油
腰盘
精瘦肉
腰盘
精瘦肉
散鸡蛋
雪莲白条鸡
三黄鸡
多美滋金装多乐加1段
龙丹益生宝1段
完达山1段奶粉
完达山纯牛奶
龙丹纯牛奶
蒙牛纯牛奶（小枕）
正阳河料酒
东古一品鲜酱油
太太乐鸡精
厨大妈白砂糖
玉泉方瓶42度
哈啤1900
哈啤小麦王
娃哈哈纯净水
佳洁士（防蛀修护）
中华（芦荟水晶原萃）
高露洁360°
海飞丝（去屑洗发露）
飘柔（长效清爽去屑）
潘婷丝质顺滑
舒肤佳（纯白清香型）
玉兰油深度滋润
雕牌高效洗衣皂
奥妙（99洗衣皂）
碧浪（新卫士）
雕牌（超效加酶42kg）
立白（生姜）
奇强（柠檬超洁）
心相印特柔3层
唯洁雅
心相印三层手帕纸

比优特顾乡店

1.95（9）
39.90（29）
23.90（24）
29.90（7）
11.50

56.90

65.00

3.69

25.00（20）

3.00（41）
3.20（41）
2.50

7.50（34）

22.90(5)

26.90（39）

19.90

家乐福乐松店

2.65
38.80

11.50（21）
6.90（30）

63.90
63.90
170.00
53.90（10）
73.50
24.90
22.90

3.88

19.80

248.00
2.40

2.50（32）
5.40（15)
7.90
5.50

37.00
6.20
2.00
1.40
9.90（2）

14.90
27.90
22.30
21.00
6.00
9.50

15.50

28.60

6.20

中央商城

12.50

49.90
52.90
149.90

70.50

30.90(26)

198.00

228.00
2.50
2.50
2.50

10.50
5.00
7.20
34.80
1.50
12.90

26.50

20.90
4.90
8.50
5.90
4.60
22.50

5.50

27.90

7.90（38）

7.90（38）

大润发开发区

14.10

63.90
63.90
159.90
69.90
59.40

248.00

2.50

8.70

27.70
7.30
2.40
1.50

21.90

6.00

21.50
15.50
5.50

6.90

大润发松北店

2.95
42.60
24.80（6）
19.90(3)
15.00
7.60
4.00（22）
63.90
63.90
153.90
59.90
76.90

29.90(11)
21.90(11)
3.30

22.10（35）

2.40
2.50（31）
2.50
4.90(33)
8.70
5.50
5.90（42）
27.70

1.80（4）
2.00
3.60
4.50

27.90
21.90
21.00
5.90
9.48
2.90
4.00
21.50
15.50
4.30
4.00
33.50
28.10（40）
6.80

2.65
38.80

12.30（21）
6.90（30）

63.90
63.90
170.00
53.90（10）
73.50
28.90
23.80

3.88

19.80

248.00
2.40

2.50（32）
5.40（15)
8.50
5.50

37.00
6.20
2.20
1.50
9.90（2）

14.90
27.90
22.30
21.00
6.00
9.50

15.50

28.60

6.20

家乐福永平店

哈医大四院：

挂号看病缴费“一脸通行”
常规检验检查当天完成

“儿女都在外地工作，老伴儿
身体也不好，每次看病都成了我的
心病，楼上楼下跑，挂号、缴费、就
诊，前几年门诊看病经常要跑个小
半天儿。”68岁的王大爷家住在道
外区，因患有糖尿病、气管炎等多
种慢性病，每年都要住院几次。近
两年，王大爷从点点滴滴中体验到
了“一站式”看病带来的便利。

近日，王大爷因复诊再次来到
哈医大四院，从进入预检分诊处，王
大爷就进入老年就医“绿色通道”，在
就诊、缴费、采血、检查、取药等各个
环节中都享受到了优先办理的“特
权”，感到疲惫时还可以在老年人专
区休息。

“医大四院设立了预检分诊
处，未挂上号的、无智能手机的老
年患者可现场加号，走专用通道办
理；已挂号的老年患者，在就诊、缴
费、采血、检查、取药等各环节均可
优先办理。”走访中，哈医大四院门
诊部主任王立成告诉记者。

老年人不会手机挂号
现场可加号走专用通道

提到手术，很多人都会联想到
这样的画面：预约床位、办理入院、
排队检查，最后还得有专人陪护，整
个过程动辄一两周的时间，对于上
班族或是老年患者来说，手术的确
很麻烦。近日，记者在走访的过程
中，遇到了办理出院的宋先生，令人
惊讶的是，宋先生前一天刚刚入院，
第二天就办理出院。提起这仅仅一
天的住院经历，宋先生向记者娓娓
道来。

在今年的例行体检中，宋先生发
现右肺下叶胸膜下结节，哈医大四院
胸外科徐进志主任门诊诊察后，认为
宋先生的病情以及自身身体状况适
宜进行日间手术。宋先生通过日间
手术检查进入绿色通道，检查项目当
天就全部完成。手术采用胸腔镜，创

口小，手术过程仅用了30分钟，术后
第二天就达到了出院标准。“得知自
己患病后非常焦躁，当时觉得肺部肯
定会是一个‘大手术’，无论是手术时
间、康复时间都会很长，会影响自己
的工作，没想到‘日间手术’这么快。
之前家人和朋友还为我担心，后来看
我第二天就出院，恢复得还这么好，
都替我高兴！”

记者了解到，哈医大四院推出的
日间手术，即入院当日为患者检查办
理入院，术后当日可出院。哈医大四
院医务部主任孙心海表示，“‘日间手
术’这种模式大大缩短了患者的住院
时间，节约了医疗费用。”针对一些符
合条件的患者，我们都采取日间手
术，这项举措也受到了患者们的高度
认可。”

日间手术从入院到出院仅1天

在门诊收款处，来看病的李
先生体验了一次智能化医疗带来
的便捷。在手机端进行挂号、预
约就诊、然后在标着支付宝字样
的机器上，扫了下脸，就完成了此
次缴费的过程，整个操作下来只
用了不到30秒的时间。“确实方
便不少，对于我们这种上班族来
说，请假看病时间最宝贵！”李先
生感慨地和记者说道。

据了解，为方便患者就诊，哈
医大四院引进了“人脸注册识别
系统”，只要在该系统注册成功，
就可以实现人脸识别缴费、人脸
自助挂号等服务。据悉，哈医大
四院“刷脸”支付从上线使用就一
直不断完善，目前市民看病全程
可“一脸通行”，患者可自助完成
挂号、预约就诊、“刷脸”缴费结算
等一系列流程。

哈医大四院门诊部主任王立
成表示，为了更好地优化服务，“医
疗综合服务中心”将以前需要患者
跑多趟才能办理完的业务，如今整
合在一处，市民看病省去了很多跑
腿的过程。“为了保证所有门诊患
者常规检查、检验项目当天均可完
成，检查、检验科室实行错峰工作，
延长工作时间，检查结束后，市民
可以通过自助打印机取结果。”

挂号看病缴费
“一脸通行”
常规检查当天完成

“看病不求人”实施三年再走访

生活报讯（记者王秋实 周
琳）想住院担心周期长，日间手术
第二天就出院；自助挂号、缴费，不
用窗口排队，刷个脸就行；常规检
查检验当天就能完成……为推进

“看病不求人”，哈医大四院通过多
种举措让信息多跑路，患者少跑
腿，市民直言就医感受明显提升。
近日，记者对哈医大四院进行了走
访，体验了看病不求人的一站式服
务。
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演出地点：哈尔滨音乐厅（群力大道1号）
业务电话：0451-84692455 售票电话：0451-84699400
关注最新演出资讯，请加入我们的官方公众微信：yyt0451

哈尔滨音乐厅演出

星期日音乐会——音乐下午茶
时间：2021.4.11 15:00 票价：50元

“爱上交响乐”周末广播音乐会 浪漫主义的终章（一）
时间：2021.4.2 19:00
票价：100元、180元、280元、380元、580元

音乐大讲堂
时间：2021.4.11 13:00 公益免费

周末“假日”音乐会
不一样的人生，不一样的浪漫
时间：2021.4.18 19:00
票价：100元、180元、280元、380元、580元

“爱上交响乐”周末广播音乐会
古典与浪漫的双星巨子
时间：2021.4.23 19:00
票价：50元、80元、120元、180元、280元
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A12娱乐 (0451)84642390

生活报讯（记者 王雪莹）当脱口
秀文化逐渐流行，女性视角跟女性表
达不能缺位。近日，芒果TV自制全
女性脱口秀挑战节目《听姐说》开
播。首期节目中，张凯丽、尚雯婕、沈
梦辰、应采儿等18位个性迥异的“姐
姐”以“我是谁”的主题发声，真情实
感的表达出新时代女性的鲜活姿态。

记者了解到，开放麦中就有一系
列击中女性的话题：单亲妈妈、职场

与家庭、年龄焦虑、容貌焦虑……而
“姐姐”们基于这些话题所表达的态
度也引发了热烈讨论。张蓝心的“为
什么他能在我面前显摆他的学位，我
就不能在他面前显摆我的冠军呢”，
黄小蕾的“女人只要活得潇洒，何必
端庄优雅”，石璐的“哪怕我一手把麦
一手把尿，我也是最摇滚的”等金句，
让不少网友直呼：“姐姐们的人生态
度太酷了，够洒脱！”

21年前，二手玫瑰在冰城留下了
爱情、留下了梦想，也留下了遗憾。
21年后，二手玫瑰带着酿好多时的

“一两大梦”，首次回到哈尔滨举办大
型场馆级演唱会。“这次的舞美和制
作，都是远远高于常规巡演的。”梁龙
透露道。

作为一个“老”哈尔滨人，梁龙在

Vlog中打卡了老道外、道里菜市场等
许多名场所。他说，自从离开哈尔滨
去北京发展以后，自己会经常想念家
乡这些味道。“有时候，人的味觉记忆
会让人更想家。平时除了演出和参加
活动外，我也就是春节期间能回来看
看。道外一家饺子馆比较爱去，现在
几乎也变成二手乐迷网红打卡地了。”

21年前在哈尔滨“破土”被称中国“最妖娆”摇滚乐队

““二手玫瑰二手玫瑰””主唱主唱 接受生活报专访
接受生活报专访

梁龙梁龙：：我喜欢有反差的人生

无论您爱不爱摇滚，八成都听过“二手玫瑰”。作为中国“最妖娆”的摇滚乐队，“二手玫瑰”不仅队名另类、

实力过硬，还有个专注于“美妆”事业的主唱，叫梁龙。这个从齐齐哈尔走出去的“摇滚老男孩”，4月4日要带

着他的乐队回哈尔滨开唱，这也是二手玫瑰成立21年来，首次回哈尔滨举办这么大规模和体量的演唱会。

近日，生活报记者独家专访了家乡人梁龙。与舞台上浓妆艳抹、大花袄绿棉裤的夸张形象不同，生活中的

梁龙从内到外都透着一股东北爷们的厚道劲儿。去年年底，为演唱会回哈拍摄系列Vlog的他，在镜头前咬着

冰糖葫芦、撸着东北小串、吃着酸菜馅饺子的模样，甚至还略带点邻家大叔“萌”跟“糙”。梁龙说，其实自己是

一个很闷的人，没有太多的兴趣爱好，“大家觉得我有点无聊。”

和大部分“滚人”故事一样，
梁龙对读书没啥大兴趣，他认为
自己就是天生的艺术家，能干出
一番事业。但和大部分“滚人”的
父母不一样，梁龙的爸妈并不反
对儿子做摇滚，他们质朴地希望
梁龙能拥有自己热爱的人生。“我
父亲曾说过一句话，让我受用至
今。他说，人如果能去干自己喜
欢的事，而且还能靠这个活着，就
是最大的幸福了。”

梁龙说，自己的摇滚启蒙老
师是黑豹乐队，之后才开始陆续

接触唐朝和崔健的音乐。就读于
齐齐哈尔第六职中期间，他没事
儿就跑去工人文化宫练吉他。后
来为了去北京深造，为了去见崔
健，梁龙开始了“为梦想赚钱”。
先是在批发市场送化妆品，后来
又倒腾野菜生意，结果赔个底掉
儿。1997年经校长介绍，梁龙来
到哈尔滨，在南岗区的金鹤宾馆
干起了保安工作。但这都是他
的“缓兵之计”，梁龙最终的目标
就是要组建一支属于自己的乐
队。

1998年，21岁的梁龙与其他四个志同
道合的人在哈尔滨组建了“黑镜头”乐队。
乐队风格是当时东北盛行的Heavy Met-
al，五个年轻人玩的不亦乐乎。那年夏天，
哈尔滨遭遇百年不遇的洪水灾害，黑镜头
乐队在松花江边为抗洪官兵做了一场公益
演出。梁龙回忆说：“那是我们第一次在公
众面前表演，我们的舞台就是用沙子堆成
的，当时唱了三首原创，三首Beyond。”这
是黑镜头乐队唯一一次演出，没多久，乐队
迫于生计就此解散，梁龙则决定去北京闯
一闯。

不出意料，在北京“混”了三个月后，梁
龙被生活逼回了哈尔滨。虽然之后又二度
进京，但依旧被打的落花流水，整个人精神

状态处于崩溃边缘。就这样，梁龙经过了
一段混沌期，好在摇滚梦没灭，随后在哈尔
滨新华村组建“二手玫瑰”乐队。“二手”意
味着对模仿现象的反讽，“玫瑰”是对美好
的向往，“我们真正想做的，是一手的音
乐。”梁龙说道。至于将东北二人转的音乐
元素与现代摇滚乐进行嫁接，梁龙说起初
想法并不是为了“出圈”，“没有特别的目
的，可能跟我从小生活在东北这样一个环
境有关，耳濡目染的文化熏陶很难被改
变。”2000年，崔健去看了场他们的演出，留
下了一句评价：“你们是我见过的乐队中技
术最烂的一个，不过方向很好。”这算是对
二手玫瑰风格的肯定。而后来崔健跟梁龙
二人，自然成为了朋友。

虽然如今的二手玫瑰，在中
国摇滚圈已站稳脚跟。但20年
前刚进京那会儿，他们“古怪”的
风格让不少人看不上。“就是觉得
不够入流，还有人形容是‘一只怪
手伸进了北京’。”梁龙说，当时

“伪摇滚”、“哗众取宠”这样的谩
骂声和质疑声特别多，“但都不重
要，我喜欢有反差的人生。”

说起自己舞台上的“美妆”行
为，梁龙说这都源于当年的一次
不公平待遇。1999年年底，梁龙
接到哈尔滨第二届摇滚节邀请。
演出那天，几个贫穷的小伙儿穿
得破破烂烂就去了。主办方给其
他乐队都发25个肉包子，唯独没

给他们。梁龙感觉被羞辱，喝了
一瓶白酒，跟乐队成员说，“我们
今天一定要出彩儿，把现场都废
掉。”他抄起旁边的糖纸编在自己
的辫子上，又借来旁边女孩的化
妆品胡乱抹了一通。结果一上
场，把台下全都震蒙了，直接炸
掉。梁龙并未仔细思索过化妆和
性别的关系，他说自己选择“男扮
女装”这种视觉表达，是因为它和
二手玫瑰的音乐作品最为契合，
二者都是戏谑的、反讽的。如今，
梁龙的粉丝都叫他“梁姨”、“梁妈
妈”，而梁龙完全不介意：“在精神
上这个人适合和你过日子，我觉
得叫啥都行。”

生活报记者 吴海鸥王雪莹

打小儿“迷”摇滚
来哈尔滨当保安是为梦想赚钱

“二人转”嫁接“摇滚乐”
崔健曾甩话“方向很好”

化妆上台为“置气”
演出方没给发包子，想靠出彩“炸”现场

时隔21年回哈尔滨开唱
“去北京后常想家乡味道”

上《听姐说》挑战脱口秀

18位女星“洒脱劲儿”获赞


